LEI MUNICIPAL Nº541-05\2008, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2006.

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº 013-97/2000, DE 17 DE JANEIRO DE 1997 E DÁ PROVIDÊNCIAS.

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores de Toropi aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica Municipal, sanciono e promulgo a seguinte:
LEI

Art. 1º - Os §§ 1º e 2º do art. 4º da Lei Municipal nº 013-97/2000, de 17 de janeiro de 1997 passam a vigorar com a seguinte redação:

“§ 1º - ....

I - Este valor será reajustado anualmente pela variação determinada pelo IPC-FIPE;”

“§ 2º - .....

I - revogado

II – O saldo devedor do valor financiado será reajustado mensalmente pela variação determinada pelo IPC-FIPE;”

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e nove dias do mês de dezembro de dois mil e seis.

ADAIR BRAZ

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANTONIO OSMAR DUTRA DE MELO

SECRETÁRIO MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO